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|. RADNA SNAGA U BJELOVARSKO-BILOGORSKOJ ZUPANIJI

Registrirana zaposlenost i nezaposlenost prema administrativnim izvorima

Prema podacima za osiguranike po Zupanijama i osnovama osiguranja Hrvatskog zavoda za
mirovinsko osiguranje, na podrucju Bjelovarsko-bilogorske Zupanije prosjeéno su u 2021. godini bila
evidentirana 35.642 aktivna stanovnika, od ¢ega se 31.900 odnosi na osiguranike Hrvatskog zavoda
za mirovinsko osiguranje (nisu uklju€ene osobe koje same plaéaju produZeno osiguranje), a 3.742
na nezaposlene osobe.

U odnosu na 2020. godinu prosje¢an broj aktivnog stanovnistva u 2021. godini se smanjio za 74
osobe ili 0,2 %. Prosje€an broj nezaposlenih osoba je smanjen za 826 osoba ili 18,1 %, dok je
prosje€an broj osiguranika mirovinskog osiguranja poveéan za 752 osobe ili 2,4 %.

Vezano uz fluktuaciju aktivnih osiguranika prema osnovama osiguranja, prosje¢no je u 2021. godini
prisutan rast broja zaposlenih kod fizickih osoba za 3,9 %, kod pravnih osoba za 2,8 % te kod
obrtnika za 1,1%. Istodobno zaposleni u slobodnim profesionalnim djelatnostima biljeZe pad od 5,3%
te poljoprivrednici od 3,0 %.

Aktivno stanovnistvo u Bjelovarsko-bilogorskoj Zupaniiji
prema administrativnim izvorima (godisnji prosjek 2020. i 2020. godine)

2020. 2021. Razlika | ,ondoke

Aktivno stanovnistvo 35.716 35.642 74 -0,2
ii?;;{aegj{ a(}osiguranici mirovinskog 31.148 31.900 752 2.4

- Zaposleni kod pravnih osoba 25.395 26.102 707 2,8

- Zaposleni kod fizi¢kih osoba 2.638 2.742 104 3,9

- Obrtnici 1.007 1.018 11 1.1

- Poljoprivrednici 1.823 1.768 -55 -3,0

- Samostalne profesionalne djelatnosti 284 269 -15 -5,3

- Osguranid zapodeni kod med org. uinazemsi 1 1 0 0,0

Nezaposleni 4.568 3.742 -826 -18,1
Procijenjena stopa nezaposlenosti (%) 12,8 10,5 2,3 -

lzvor: HZMO i HZZ, fzvor: HZMO i HZZ, izracun i obrada HZZ PU Bjelovar

* Broj zaposlenih umanjen je za broj osiguranika po osnovi produZenog osiguranja.

Prema podru€jima Nacionalne klasifikacije djelatnosti najveéi je broj zaposlenih osoba bio u
preradivackoj industriji (6.846 ili 21,4 %), poljoprivredi, Sumarstvu i ribarstvu (3.923 ili 12,3 %),
trgovini na veliko i malo, popravku motornih vozila i motocikala (3.845 ili 12,0 %), obrazovanju (2.618
ili 8,2 %) te javnoj upravi i obrani; obveznom socijalnom osiguranju (2.216 ili 6,9 %).

U usporedbi s 2020. godinom povecéan je broj zaposlenih u skoro svim podrugjima djelatnosti, a
znadajnije povecanje (ako promatramo podruéja s najmanje 1.000 zaposlenih) zabiljeZzeno je u
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gradevinarstvu (169 osoba ili 9,3 %), preradivaékoj industriji (134 osobe ili 2,0 %) te djelatnosti
zdravstvene zastite i socijalne skrbi (110 osoba ili 6,0 %). Istodobno, znacajnije je smanjen broj
zaposlenih u prijevozu i skladistenju (za 88 osoba ili 5,5 %).

Zaposlene osobe prema djelatnostima NKD-a
{godignji prosjek 2020. i 2021. godine)

2020. 2021.
Djelatnost NKD-a 2007. S
Broj % Broj % b .

A. Poljoprivreda, $Sumarstvo i ribarstvo 3.913 12,5 3.923 12,3 100,3
B. Rudarstvo i vadenje 123 0.4 127 04 103,3
C. Preradivacka industrija 6.713 21,5 6.846 21,4 102,0
D. Opskrba elektritnom energijom, plinom,

parom i klimatizacija 347 11 349 11 100,5
E. Opskrba vodom; uklanjanje otpadnih

voda, gospodarenje ofpadom te 581 1,9 581 1,8 100,1

djelatnosti sanacije okoliga
F. Gradevinarstvo 1.828 59 1.997 6,2 109,3
G. Trgovina na veliko i na malo; popravak 3.806 129 3.845 12.0 1010

motornih vozila i motocikala
H. Prijevoz i skladitenje 1.609 52 1.522 4.8 94,5

I. Djelatnosti pruZanja smjestaja te

pripreme i usluZivanja hrane 1.833 58 1.840 58 1004
J. Informacije i komunikacije 395 1,3 430 1,3 108,9
K. Financijske djelatnosti i djelatnosti

osiguranis 808 2,6 806 2,5 99,7
L.. Poslovanje nekretninama 52 0,2 45 0,1 86,56
M. Struéne, znanstvene i tehnicke

dielatnosti 1.071 34 1.095 34 102,2
N. Administrativhe i pomocne usluzne

dielatnosti 558 1,8 634 2,0 113,6
Q. Javna uprava i cbrana; obvezno 2199 7.0 2916 6,9 100,8

socijalno osiguranie

P. Obrazovanje 2.573 8,2 2.618 8,2 101,7

Q. Djelatnosti zdravstvene za&tite i

sadljalne skrbi 1.824 5,8 1.934 6,0 106,0
R. Umjetnost, zabava i rekreacija 283 0,9 288 0,9 101,7
S. Ostale usluZne djelatnosti 659 2.1 812 25 123,2
T. Djelatnosti kuéanstava kao poslodavaca 8 0,0 8 0,0 124,3
Nepoznate - neprevedene Sifre djelatnosti 61 0,2 67 0,2 109,8
UKUPNO 31.242 100,0 31.982 100,0 102,4

tzvor: HZMQ, izragun i obrada HZZ PU Bjelavar
*U broj zapostenih {osiguranici HZMQ) prema NKD uklju¢ene su i osobe koje same pladaju produzeno osiguranje.
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Stopa nezaposlenosti prema administrativnim izvorima

Na temelju dostupnih podataka za broj aktivhog stanovnistva i prosjeénog ukupnog broja
nezaposlenih osoba, procijenjena prosjeCna godiSnja stopa registrirane nezaposlenosti 2021.
godine u Bjelovarsko-bilogorskoj Zupaniji iznosila je 10,5%, §to je smanjenje za 2,3 postotna boda u
odnosu na prosjek 2020. godine (12,8 %).

Prosjecni broj zaposlenih i nezaposlenih od 2012. do 2021.

— (osi gﬁjsr?isclfﬂiZMO} Nezaposleni HZZ Aktivno stanovnistvo pr:tsg;(;na
2012, 32.951 - 12.027 - 44 978 - 26,7
2013. 31.936 96,9 12.698 105,6 44634 99,2 284
2014. 30.188 94,5 12.782 100,7 42.968 96,3 29,7
2015. 29.824 98,8 11.559 90,4 41.383 98,3 279
20186. 29.975 100,5 9.448 81,7 39.423 95,3 240
2017, 30.118 100,5 7.416 78,5 37.534 95,2 19,8
2018. 30.964 102,8 5.516 74,4 36.480 97,2 15,1
2019. 31.442 101,56 4.201 76,2 35.643 97,7 11,8
2020. 31.148 99,1 4.568 108,7 35.716 100,2 12,8
2021. 31.900 102,4 3.742 81,9 35.642 99,8 10,5

lzratun autora; lzvor: HZMO i HZZ

Kako bismo prikazali stope nezaposlenosti na razini Zupanija koristili smo podatke o osiguranicima
mirovinskoga osiguranja — zaposlenim osobama, evidentiranim u Hrvatskome zavodu za mirovinsko
osiguranje te podatke o nezaposlenim oscbama evidentiranim u Hrvatskome zavodu za
zaposljavanje. Prema tom izracunu, prosjetna stopa nezaposienosti na nivou Republike Hrvatske u
2021. godini iznosila je 8,0 %, pri éemu je u deset Zupanija bila niZa, a u jedanaest Zupanija visa od
prosjetne drzavne razine.

Promatrano po Zupanijama stope nezaposlenosti kretale su se od najnize 3,6 % u VaraZdinskoj
Zupaniji do najvise od 16,2 % u Viroviticko-podravskoj Zupaniji. NiZze stope zabilieZzene su u Gradu
Zagrebu (3,7 %), Istarskoj Zupaniji (4,6 %) i Medimurskoj Zupaniji (4,2 %), dok su viSe u Sisacko-
moslavackoj Zupaniji (15,7 %) i Osjecko-baranjskoj zupaniji (15,1 %).

Ako promatramo prosjecnu stopu nezaposlenosti u odnosu na 2020. godinu, stopa nezaposlenosti
se smanjila na €itavom podruéju Republike Hrvatske, a najizraZenije u Sisacko-moslavackoj Zupaniji
(za 2,8 postotnih bodova), Bjelovarsko-bilogorskoj zupaniji (za 2,3 postotna boda), Viroviticko-
podravskoj Zupaniji (za 2,1 postotni bod) | Pozesko-slavonskoj Zupaniji (za 2,1 postotni bod).

Ay B - : ;
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Prosjecni broj zaposlenih i nezaposlenih po Zupanijama u 2021. godini
(rangirano od najvede prema najmanjoj stopi nezaposlenosti)

Prosjetna stopa

2020. 2021.
VaraZdinska 66.673 2.462 69.135 4.3 3.6
Grad Zagreb 462.965 17.767 480.732 4,0 3,7
Istarska 90.841 4412 95.253 6,1 4,6
Medimurska 42.078 2.151 44.229 56 4,9
Koprivni¢ko-krizevacka 34.654 2.002 36.656 6,1 55
Krapinsko-zagorska 38.943 2.387 41.330 6,5 58
Zadarska 57.558 4.017 61.575 8,2 6,5
Zagrebatka 86.019 8.267 92.286 7.3 6,8
Primorsko-goranska 114.760 8.416 123.176 7.1 6,8
Karlovadka 36.556 3.013 39.569 9.5 7.6
Ligko-senjska 15.500 1.672 17.172 11,6 9,7
Dubrovacko-neretvanska 45,872 5.353 51.225 12,4 10,4
Bjelovarsko-bilogorska 31.900 3.742 35.642 12,8 10,5
PoZesko-slavonska 19.731 2.431 22.162 13,0 11,0
Sibensko-kninska 32.822 4.343 37.165 13,4 11,7
Vukovarsko-srijemska 43.627 6.651 50.278 15,2 13,2
Splitsko-dalmatinska 155.062 25136 180.198 14,6 13,9
Brodsko-posavska 40.264 6.563 46.827 14,7 14,0
Osjecko-baranjska 90.195 16.043 106.238 16,4 15,1
Sisacko-moslavatka 42117 7.845 49.962 18,5 15,7
Viroviticko-podravska 21.427 4.143 25.570 18,3 16,2
REPUBLIKA HRVATSKA 1.569.564 136.816 1.706.380 89 8,0

lzraéun autora; lzvor: HZMO i HZZ

%
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Registrirana zaposienost prema administrativnim izvorima po Zupanijama

Ako promatramo prosjeéni broj osiguranika HZMO-a u 2021. u odnosu na 2020. godinu prema
Zupanijama, najveci rast broja zaposlenih zabiljeZzen je u Istarskoj Zupaniji za 3,4 % (2.963 osobe),
Zadarskoj zupaniji za 3,4% (1.884 osobe), Sisatko-moslavackoj zZupaniji za 3,4 % (1.393 osoba) te
Brodsko-posavskoj Zupaniji za 3,4% (1.327 osoba).

U odnosu na 2020. godinu, na podrucju Bjelovarsko-bilogorske Zupanije doslo je do povecanja
prosjeénog broja zaposlenih osoba za 2,4 % (752 osobe).

Prosjecni broj zaposlenih (osiguranika HZMO-a) po Zupanijama u 2019. i 2020. godini

Zupanija el 2021. 202012020, | 203442020,
Istarska 87.879 90.841 2.963 1034
Zadarska 55.674 57.558 1.884 103,4
Sisacko-moslavacka 40.724 42 117 1.393 103,4
Brodsko-posavska 38.937 40.264 1.327 103,4
Sibensko-kninska 31.815 32.822 1.007 103,2
Vukovarsko-srijemska 42 315 43.627 1.312 103,1
Zagrebacka 83.572 86.019 2.447 102.9
PoZesko-slavonska 19.174 19.731 557 102,9
Splitske-dalmatinska 150.832 155.062 4.230 102,8
Karlovatka 35.570 36.556 986 102,8
Liéko-senjska 15.094 15.500 407 102,7
Dubrovacko-neretvanska 44 817 45.872 1.055 102,4
Bjelovarsko-bilogorska 31.148 31.900 752 102,4
Viroviticko-podravska 20.939 21.427 488 102,3
_i;;;i-r;k.o:z_agorska 38.098 | 38.943 845 | 1{)2,“2.
Medimurska 41.228 42.078 850 102,1
Osjecko-baranjska 88.421 90.195 1.774 102,0
Primorsko-goranska 112.808 114.760 1.953 101,7
Varazdinska 65.576 66.673 1.097 101,7
Grad Zagreb 456.357 462.965 6.608 101.4
Koprivnitko-krizevacka 34.213 34.654 441 101,3
REPUBLIKA HRVATSKA 1.535.189 1.569.564 34.375 102,2

Izratun autora; lzvor; HZMO
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Il. NEZAPOSLENOST

Prosjeéan broj nezaposlenih u evidenciji Podruénog ureda Bjelovar smanjio se s 4.568 u 2020. na
3.742 u 2021. godini, §to je smanjenje od 18,1 %. Na razini Republike Hrvatske prosje¢an broj
nezaposlenih smanjio se s 150.824 u 2020. na 136.816 u 2021. godini, &to je smanjenje od 9,3 %.

Usporedbom s prethodnom godinom, prosjecéni broj nezaposlenih u 2021. godini smanjio se u svim
Zupanijama. Najznacajnije postotno smanjenje prosje¢nog broja nezaposlenih zabilijezeno je u
Istarskoj (22,3 %), Karlovackoj (18,9 %), Zadarskoj (18,9 %) i Bjelovarsko-bilogorskoj zupaniji
(18,1%). Najmanji opseg smanjenja nezaposlenosti imala je Splitsko-dalmatinska Zupanija (2,2 %).

Prosjeéni broj nezaposienih osoba po Zupanijama u 2020. i 2021. godini

2upanija 2020. 2021. 202‘!3?2%520.
Istarska 5.676 4.412 77,7
Karlovagka 3.717 3.013 81,1
Zadarska 4,954 4.017 81,1
Bjelovarsko-bilogorska 4.568 3.742 81,9
Varazdinska 2.950 2.462 83,5
Dubrovacko-neretvanska 6.355 5.353 84,2
Ligko-senjska 1.982 1.672 84,4
Pozesko-slavonska 2.872 2.431 84,6
Sisatko-moslavatka 9.251 7.845 84,8
Vukovarsko-srijemska 7.606 6.651 874
VirovitiCko-podravska 4,706 4.143 88,0
Medimurska 2.435 2.151 88,3
Sibensko-kninska 4.902 4.343 88,6
Koprivni¢ko-krizevatka 2.239 2.002 89,4
Krapinsko-zagorska 2.670 2.387 89,4
Osjetko-baranjska 17.369 16.043 924
Grad Zagreb 18.902 17.767 94,0
Zagrebacka 6.629 6.267 94,5
Brodsko-posavska 6.732 6.563 97,5
Primorsko-goranska 8.617 8.416 97,7
Splitsko-daimatinska 25.692 25136 97.8
REPUBLIKA HRVATSKA 150.824 136.816 90,7
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Tijekom 2021, godine, nakon znacajnog pada nezaposlenosti do sredine godine, HZZ PU Bjelovar
biljezi blagi rast nezaposlenosti u srpnju. Uz pad nezaposlenosti u rujnu dolazi do blagog rasta
nezaposlenosti do kraja godine. U skladu s tim, najveéi broj nezaposlenih zabiljeZen je u sije¢nju
(4.793), a najmaniji u rujnu (3.208). U prva dva mjeseca 2021. godine broj nezaposlenih bio je vedéi
nego u istom mjesecu 2020. godine, dok je u ostatku godine bilo manje nezaposlenih osoba u
odnosu na prethodnu godinu.

Kretanje broja nezaposlenih u 2020. i 2021. po mjesecima
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Promatrajuci kretanje nezaposlenosti u zadnjih 10 godina, nakon viSegodigénjeg rasta prosje¢nog
broja nezaposlenih osoba u evidenciji Podruénog ureda Bjelovar, od 2015. godine dolazi do naglog
smanjenja prosje¢nog broja nezaposlenih osoba. Tijekom 2020. godine nezaposlenost je porasia za

17,2 % u odnosu na 2019. godinu, a u 2021. godini biljeZi se pad nezaposlenosti za 18,1 % u odnosu
na 2020. godinu.

Kretanje nezaposlenosti od 2012. do 2021. godine

Prosjecan broj
Godina nezaposlenih VeriZzni indeks Stanje na 31.12. Verizni indeks
osoba

2012. 12.027 - ‘ 12.911 -
2013. 12.698 105,6 13.466 104,3
2014. 12.782 100,7 13.143 97,6
2015. 11.559 90,4 11.293 85,9
2016. 9.448 81,7 9.090 80,5
2017. 7.416 78,5 6.868 75,6
2018. 5.516 74.4 [ 4.819 70,2
2019, 4.201 76,2 4.014 83,3
2020. 4.568 108,7 i 4.703 117.2
2021. 3.742 81,9 3.425 72,8
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Nezaposlenost prema spolu

U odnosu na prethodnu godinu u 2021, se smanjio prosje¢ni broj nezaposlenih i muskaraca i Zena,
ali smanjenje broja nezaposlenih zena (17,4 %) bilo je nesto manje od smanjenja broja nezaposlenih
muskaraca (18,8 %), tako da se udio muskaraca u ukupnom broju nezaposlenih smanijio, a udio
Zena povecao (za 0,4 postotna boda). U 2021. godini vide je nezaposlenih Zena (52,6 %) u odnosu
na nezaposlene muskarce, dok je na drZavnoj razini udic nezaposlenih Zzena jos veci (55,4%).

Nezaposlenost prema dobi

Sto se tide kretanja nezaposlenosti prema dobi, postotno smanjenje prosjeénog broja nezaposlenih
zabiljeZzeno je kod svih dobnih skupina. Najznacajnije postotno smanjenje prosjeénog broja
nezaposlenih zabiljeZzeno je kod mladih. Tako se broj nezaposlenih osoba u dobi od 25 do 29 godine
smanjio 22,6 %, dok se broj nezaposlenih osoba u dobi od 20 do 24 godine smanjio 22,4 %. Na
drzavnoj razini najznaéajnije smanjenje je u skupini od 20 do 24 godina, a iznosi 14,7 %.

Prosjecni broj nezaposlenih osoba prema dobi u 2020. i 2021. godini

Godine 2020. 2021. Indeks

starosti Broj Broj Broj o 2021./2020.
15-19 314 6.9 262 7,0 83,4
20-24 652 14,3 506 13,5 77,6
25-29 496 10,9 384 10,3 77,4
30-34 398 8,7 332 8,9 83,4
35-39 402 8,8 324 8,7 80,6
40 - 44 413 9.0 351 9.4 85,0
45 - 49 431 94 360 9,6 83,5
50 - 54 514 11,3 419 11,2 81,5
55-59 587 12,9 517 13,8 88,1
60 i vise 361 7.9 287 7.7 79,5
UKUPNO 4.568 100,0 3.742 100,0 81,9

Nezaposlenost po ispostavama

Podruéni ured Bjelovar u svom sastavu ima pet ispostava, Bjelovar, Cazma, Daruvar, Garesnica i
Grubisno Polje. Ispostava Bjelovar obuhvac¢a Grad Bjelovar i opéine Kapela, Nova Raca, Rovisée,
Velika Pisanica, Veliko Trojstvo, Severin, Sandrovac i Zrinski Topolovac. Ispostava Cazma
obuhvaca Grad Cazmu i opéine lvanska i Stefanje. Ispostava Daruvar obuhvaéa Grad Daruvar i
opéine DeZanovac, Bulovac, Konéanica i SiraC. Ispostava Garesnica obuhvaca Grad Garesnicu i
opcine Berek, Hercegovac i Velika Trnovitica. Ispostava Grubisno Polje obuhvaéa Grad Grubisno
Polje i opéinu Veliki Grdevac.

Ako promatramo podatke o prosjeénom broju nezaposlenih oscba po ispostavama, sve ispostave
billeZze smanjenje prosje€nog broja nezaposlenih. Najvece relativno smanjenje prosje¢nog broja
nezaposlenih 2021. u odnosu na 2020. godinu biljeze ispostave Daruvar (21,3 %) i Grubi$no Polje
(20,6 %). Najvedi broj nezaposlenih bilieZzimo u ispostavi Bjelovar s udjelom od 48,4 %. Druga
najveéa ispostava po broju nezaposlenih je ispostava Daruvar s udjelom od 18,4 %.

)
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Prosjeéni broj nezaposlenih osoba po ispostavama u 2020. i 2021. godini

ligsiaa 2020. 2021. Indeks
Broj Broj Broj o, 2020./2019.

Bjelovar 1.963 46,7 2.188 47,9 1115
Cazma 351 8,3 398 8,7 113,6
Daruvar 835 19,9 875 19,2 104,7
Garesnica 600 14,3 640 14,0 106,6
Grubigno Polje 452 10,8 467 10,2 103,4
UKUPNO 4.201 100,0 4.568 100,0 108,7

Nezaposlenost prema razini obrazovanja

U 2021. godini smanjio se prosjecni broj nezaposlenih na svim razinama obrazovanja. Do najveceg
smanjenja prosjecnog broj nezaposlenih doslo je kod osoba sa zavr$enom trogodisnjom srednjom
Skolom i 8kolom za KV i VKV radnike (19,6 %), dok je najmanje povecanje zabiljeZeno kod osoba
viSom Skolom, |. stupnjem fakulteta i stru¢nim studijem (14,1 %).

Na drzavnoj razini veci je udio osoba sa zavrSenim fakultetom, akademijom, magisterijom i

doktoratom (9,5 %) i sa prvim stupnjem fakulteta, struénim studijem i viSom skolom (7,2 %).

Prosjecni broj nezaposlenih prema razini obrazovanja u 2020. i 2021. godini

Razina obrazovanja s Sth Indeks
Broj % Broj % 2021./2020.
Bez skole i nezavrsena osnovna $kola 492 10,8 407 10,9 827
Osnovna skola 1.097 240 902 241 82,2
E\S/ f@;@”r’;"di'ﬁdo Sighdites kakald.ae 1.521 33,3 1.223 32,7 80,4
gsfdffazjag”iiq';”f:g;‘ U rajanju od 4 1vise 1.088 23,8 895 23,9 82,3
épl?c,)ll as,tupa.nj fakulteta, stru¢ni studij i visa 198 43 170 4.5 85.9
Fakultet, akademija, magisterij, doktorat 172 38 145 3,9 84,3
UKUPNO 4.568 100,0 3.742 100,0 81,9

Trajanje nezaposlenosti

Osobe na evidenciji nezaposlenih mogu se razvrstati prema trajanju njihove prethodne
nezaposlenosti. Tako je od prosjeénog broja nezaposlenih u 2021. godini njih 59,4 % bilo
nezaposleno do jedne godine (kratkotrajno), a 40,6 % dulje od jedne godine (dugotrajno). U
usporedbi s prosjekom 2020. godine, broj nezaposlenih povecao se jedino u skupini nezaposlenih
od 2 do 3 godine (45,2 %), dok je najveée smanjenje zabiljeZeno kod skupine nezaposlenih od 3 do
6 mjeseci (29,3 %).

A
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Nezaposlene osobe s invaliditetom

Tijekom 2021. godine prosjecno su mjeseéno registrirane 294 nezaposlene osobe s invaliditetom,
od Cega 125 zena i 169 muskaraca. Prosjeéni broj nezaposlenih osoba s invaliditetom u 2021. godini
smanjio se u odnosu na 2020. za 6,7 % ili 21 osobu. Udio nezaposlenih osoba s invaliditetom u
prosjeénom broju nezaposlenih 2021. godine je 7,9 %, dok je 2020. taj udio bio 6,9 %.

Prosjetno godi$nje najviSe je nezaposlenih osoba s invaliditetom evidentirano u ispostavi Bjelovar
(141), zatim u ispostavi Gare&nica (56 osobe), Daruvar (54), Cazma (25) i Grubi$no Polje (18).

Prema razini obrazovanja, najvie nezaposlenih osoba s invaliditetom je u razini srednjoskolskog
obrazovanja do 3 godine i $kole za KV i VKV radnike (186 ili 63,3 %), a zatim slijede osobe s
osnovnom $kolom (56 ili 19,0 %), sa srednjom skolom za zanimanja u trajanju 4 godine i gimnazija
(27 ili 9,2 %) te bez zavriene Skole (19 ili 6,5 %). S druge strane na razini viSe 8kole i fakulteta
evidentirano je 6 osoba, Sto &ini 2,0 % od ukupnoga broja evidentiranin nezaposlenih oscbha sa
invaliditetom.

U evidenciji nezaposlenih osoba s invaliditetom, najviSe je nezaposlenih osoba s intelektualnim
teSkocama (187 ili 63,7 %), osoba s tjelesnim invaliditetom (37 ili 12,6 %), osoba s kroni€nim
bolestima (15 ili 5,1 %) te s kombiniranim smetnjama (15 ili 5,1%).

Tijekom 2021. godine u evidenciju nezaposlenih ukupno se prijavilo 213 osoba s invaliditetom 8to je
za 24,6 % ili 42 osobe vise nego u 2020. godini. Istovremeno se iz evidencije nezaposlenih ukupno
zaposlilo 170 osoba s invaliditetom (167 osoba na temelju radnog odnosa i 3 na temelju drugih
poslovnih aktivnosti), sto je 9,7 % ili 15 osoba viSe nego u 2020. godini.

Nezaposleni hrvatski branitelji

Tijekom 2021. godine prosjeéno je mjeseéno registrirano 375 nezaposlenih hrvatskih branitelja.
Prosjeéni broj nezaposlenih hrvatskih branitelja u 2021. godini smanjio se u odnosu na 2020. za
19,5% ili 91 osobu. Udio nezaposlenih hrvatskih branitelja u prosjeénom broju nezaposlenin 2021,
godine je bio 10,0 %, dok je 2020. taj udio bic 10,2 %.

NajviSe je nezaposlenih hrvatskih branitelja imalo zavr§enu ili nezavrSenu osnovnu 8kolu (53,1 %j),
zatim slijedi skupina osoba sa zavr§enom srednjom $kolom za zanimanja do 3 godine ili $kolom za
KV i VKV radnike (28,0 %) i sa srednjom skolom za zanimanja u trajanju od 4 i viSe godina i
gimnazijom (16,0 %). Najmanje ih je s viSom i visokom razinom obrazovanja (2,9 %).

Prosje¢no godidnje najvise je nezaposlenih hrvatskih branitelja evidentirano u ispostavi Bjelovar
(164 ili 35,2 %), zatim u ispostavi Daruvar (77 ili 16,5 %), Garesnica (83 ili 13,5 %), Grubi$no Polje
(44 il 9,4 %) i Cazma (27 ili 5,8 %).

Tijekom 2021. godine u evidenciju nezaposlenih ukupno je novoprijavijeno 265 hrvatskih branitelja
$to je za 16,7 % manje nego u 2020. godini. Istovremeno su iz evidencije nezaposlenih, zbog
zaposlenja, ukupno izasla 198 hrvatskih branitelja (187 na temelju radnog odnosa i 11 na temelju
drugih poslovnih aktivnosti), Sto je za 16,8 % manje nego u 2020. godini.
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Ulasci u evidenciju nezaposlenih

Tijekom 2021. godine na evidenciju Zavoda ukupno se prijavilo 5.236 osoba, §to je 23,7 % ili 1.626
osobe manje nego u 2020. godini. Promatrano prema spolu, prijavijene su 2.893 Zene (55,3 %) i
2.343 muskarca (44,7 %). Udio nase Zupanije u ukupnom broju novoprijavljenih osoba na razini RH
iznosi 3,2 %.

Prema ispostavama, najvedi je ulazak nezaposlenih osoba zabiljeZzen u Ispostavi Bjelovar (2.584 ili
49,4 %), a zatim slijedi Ispostava Daruvar (1.005 ili 19,2 %), Ispostava Garednica (655 ili 12,5 %),
Ispostava Cazma (493 ili 9,4 %) i Ispostava GrubiSno Polje (499 ili 9,5 %).

Od ukupnog broja novoprijavljenih osoba, njih 78,8 % ima prethodnoe radno iskustvo, a prema statusu
prije ulaska u evidenciju nezaposlenih, najvise osoba tijekom 2021. godine doslo je izravno iz radnog
odnosa (3.630 ili 69,3 %), iz neaktivnosti (1.106 ili 21,1 %) te iz redovnog Skolovanja (481 ili 9,2 %).
Ulasci iz ostalih oblika rada manju su zastupljeni, a obuhvaéaju ulaske iz drugih oblika rada (13) i
ulaske iz individualne poljoprivrede (6).

Novoprijavijeni prema statusu prije ulaska u evidenciju u 2019. i 2020. godini
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Izravno iz radnog Iz neaktivnosti Izravno iz redovnog |z ostalih oblika rada
odnosa skalovanja

Od ukupno 3.630 novoprijavijenih osoba na evidenciju izravno iz radnog odnosa, naj¢eséi razlozi
prestanka radnog odnosa su istek ugovora na odredena vrijeme (2.549 ili 70,2 %), zatim sporazumni
prekid radnog odnosa (358 ili 9,9 %) te poslovno uvjetovani otkaz zbog gospodarskih, tehniékih ili
organizacijskih razloga (320 osoba ili 8,8 %).

Novoprijavliene osobe izravno iz radnog odnosa na evidenciju dolaze pretezno iz preradivacke
industrije (631 ili 17,4 %), djelatnosti pruzanja smjestaja te pripreme i usluZivanja hrane (458 ili
12,6%), obrazovanja (401 ili 11,0 %), trgovine na veliko i na malo; popravak motornih vozila i
motocikala (355 ili 9,8 %) i gradevinarstva (312 ili 8,6 %).
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Izlasci iz evidencije

Tijekom 2021. godine iz evidencije je ukupno izaslo 6.514 osoba, 8to je u odnosu na prethodnu
godinu vise za 5,5 % ili 341 osobu. Najvedi broj izlazaka s evidencije je zbog zaposljavanja (4.783

ilt 73,4 %), od éega 4.563 oscba na temelju zasnivanja radnoga odnosa i 220 osoba na temelju

drugih poslovnih aktivhosti (zaposljavanje u inozemstvu, registriranje trgovackoga drustva, obrta

itd.).

Ostalih 1.731 osoba (21,0 %) brisano je iz evidencije nezaposlenih iz drugih razloga sukladno

Zakonu, a to su odjava s evidencije (848), izlaz iz radne shage (358), nepridrzavanja zakonskih
odredbi (390) i ostali razlozi (137).

Izlasci iz evidencije nezaposlenih prema razlozima

Razlozi izlazaka iz evidencije : Bl : et B Lo
Broj % Broj %

Sanosa | drugih posiownn aktmosti | 4877 | 790 | 4783 | 14 | o8

Izlaz iz radne snage 350 57 356 55 101,7
Odjava s evidencije 273 4.4 390 6.0 142,9
Nepridrzavanje zakonskih odredbi 478 7,7 848 13,0 177.4
Ostali razlozi 195 3.2 137 2.1 70,3
UKUPNO 6.173 100,0 6.514 100,0 105,5

Korisnici novéane naknade

Tijekom 2021. godine novéanu naknadu je prosjecno koristilo 688 osoba sto je za 33,9 % ili 352
osobe manje u odnosu na 2020. godinu. Udio korisnika nov€ane naknade u ukupnom godidnjem
prosjeku nezaposlenih osoba u 2021. godini je 18,4 %, dok je taj udio u 2020. bio 22,8 %.

Prosje&ni broj korisnika novéane naknade u 2020. i 2021. godini

el == £ 202412020,
Broj Udio (%) Broj Udio (%)

Bjelovar 523 50,3 361 52,5 69,0
Cazma 112 10,8 70 10,2 82,4
Daruvar 188 18,1 124 18,0 66,0
Garednica 126 12,1 81 11,8 64,2
Grubigno Polje 91 8,7 52 7.8 572
UKUPNO 1.040 100,0 688 100,0 66,1

}=<7 1zvje$ée HZZ PU Bjelovar za 2021. godinu

14



lii. POTRAZNJA ZA RADNOM SNAGOM | ZAPOSLJAVANJE S EVIDENCIJE

Prijavijene potrebe za radnicima

Potraznju za radnom snagom iskazujemo brojem slobodnih radnih mjesta prijavljenih Zavodu od
strane poslodavaca. Tijekom 2021. godine poslodavci su Podruénom uredu Bjelovar prijavili ukupno
5.200 slobodnih radnih mjesta. Broj traZenih radnika, u usporedbi s 2020. godinom, povecan je za
26,0 % ili 1.074 osobe. Udio nase Zupanije u ukupnom broju trazenih radnika u Republici Hrvatskoj

je 2,2%.

Prijavljene potrebe za radnicima po djelatnostima u 2020. i 2021. godini

2020. 2021.
Podrucje djelatnosti (NKD 2007) Broj . Broj ™
osoba osoba

(A) Poljoprivreda, $umarstvo i ribarstvo 197 4.8 418 8,0
(B) Rudarstvo i vadenje 2 0,0 3 0,1
{C) Preradivatka industrija 733 17,8 1.192 22,9
l((lljl;(a)t;l)zs:ci;ﬁz elekirinom energijom, plinom, parom i 8 02 9 0,2
{E) Opskrba \{odom; qkianjan_ie otpalcjnih voda, gospodarenje 52 13 59 11
otpadom te djelatnosti sanacije okolia ' !
(F) Gradevinarstvo 439 10,6 656 12,6
ngt;l‘cr:?&\:;na na veliko i na malo; popravak motornih vozila i 242 5.9 287 55
(H) Prijevoz i skladi&tenje 52 1.3 119 2,3
() Djelatnosti pruzanja smjestaja te pripreme i usluZivanja hrane 223 54 203 3.9
(J) Informacije i komunikacije 31 0.8 21 0,4
(K) Financijske djelatnosti i djelatnosti osiguranja 58 14 4 0,1
(L) Poslovanje nekretninama 3 0.1 3 0,1
(M) Struéne, znanstvene i tehni¢ke djelatnosti 107 2,6 100 1.9
(N) Administrativne i pomoéne usluZne djelatnosti 70 1,7 78 1,6
{O) Javna uprava i obrana; obvezno socijalno osiguranje 280 6,8 270 52
{P) Obrazovanje 904 21,9 933 17,9
(Q) Djelatnosti zdravstvene zaétite i socijalne skrbi 490 11,9 641 12,3
{R) Umjetnost, zabava i rekreacija 20 0,5 25 0,5
{S) Ostale usluzne djelatnosti 209 5,1 172 3,3
(T) Djelatnosti kuéanstava kao poslodavacs 4] 0,1 9 0,2
UKUPNO 4.126 100,0 5.200 100,0

Prema Nacionalnoj klasifikaciji djelatnostima najveéi je broj prijavljenih slobodnih radnih mjesta
pristigao iz preradivacke industrije (1.192 ili 22,9 %), zatim obrazovanja (933 ili 17,9 %), djelatnosti
zdravstvene zastite i socijalne skrbi (641 ili 12,3 %) te gradevinarstva (656 ili 12,6 %).

izvjeSée HZZ PU Bjelovar za 2021, godinu
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Zaposljavanje s evidencije

Tijekom 2021. godine iz evidencije Hrvatskog zavoda za zapo$ljavanje, Podru¢nog ureda Bjelovar
ukupno su zaposlene 4.783 osobe, to je 1,9 % ili 94 osobe manje nego u 2020. godini. Udio nase
Zupanije u ukupnom broju zaposlenih iz evidencije na razini RH iznosi 3,2 %.

Na temelju zasnivanja radnog odnosa zaposleno je 4.563 osoba, a na temelju drugih poslovnih
aktivnosti 220 osoba. Broj zaposienih na temelju zasnivanja radnoga odnosa smanjen je za 2,9 % ili
137 osoba u odnosu na 2020. godinu, dok je broj zaposlenih na temelju drugih poslovnih aktivnosti
povecan za 24,3 % ili 43 osobe.

Od ukupnoga broja zaposlenih, 2.739 je Zena (s udjelom u ukupnom zapo$ljavanju od 57,3 %), a
muskaraca je 2.044 (s udjelom od 42,7 %). Ukupan broj zaposlenih Zena poveéan je za 0,7 % ili 18
osoba, a ukupan broj zaposlenih muskaraca smanjen je za 5,2 % ili 112 osoba u usporedbi s 2020.
godinom.

Kao &to je veé¢ spomenuto, pretezni dio evidentiranoga zapoéljavanja ostvaren je na temelju
zasnivanja radnog odnosa (4.563 osoba ili 95,4 %). Udio nade Zupanije u ukupnom broju zaposlenih
iz evidencije na temelju zasnivanja radnog odnosa na razini RH iznosi 3,2 %.

Tijekom 2021. godine najviSe osoba iz evidencije na temelju zasnivanja radnog odnosa zaposlilo se
u oZujku (612), svibnju (581) i rujnu (537), a najmanje u prosincu (192).

Zaposleni iz evidencije temeljem zasnivanja radnog odnosa
u 2020. i 2021. godini po mjesecima
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Zaposleni s evidencije Zavoda na temelju zasnivanja radnog odnosa
po djelatnostima u 2020. i 2021. godini

20290. 2021.
Djelatnost NKD-a 2007. o
Broj % Broj % - :
A, Poljoprivreda, §umarstvo i ribarstvo 222 4.7 220 438 99,1
B. Rudarstvo i vadenje 7 0,1 15 0,3 214.3
C. Preradivacka industrija 858 18,3 829 18,2 96,6
D. Opskrba elektricnom energijom, plinom,
parom i klimatizacija 9 0.2 4 0.2 7.8
E. Opskrba vodom; uklanjanje otpadnih
voda, gospodarenje otpadom te djelatnosti 70 1,5 54 1.2 771
sanacije okolisa
F. Gradevinarstvo 449 9,6 345 7.6 76,8
G. Trgovina na veliko i na malo; popravak
motornih vozila i motocikala 493 105 474 104 96,1
H. Prijevoz i skladistenje 82 1,7 110 2,4 134,1
I. Djelatnosti pruzanja smjestaja te pripreme
i usluZivanja hrane 724 15,4 649 14,2 89,6
J. Informacije i komunikacije 55 12 42 0,9 76,4
K. Financijske djelatnosti i djelatnosti
osiguranja 27 0,6 26 0,6 96,3
L. Poslovanje nekretninama 8 0.2 13 0,3 162,5
M. Struéne, znanstvene i tehnicke djelatnosti 101 2.1 108 2.4 108,9
N. Administrativhe i pomocne usluzne :
djelatnosti 361 7.7 320 7,0 88,6
0. Javna uprava i obrana; obvezno socijalno
osiguranie 168 3,6 248 54 147,86
P. Obrazovanje 445 9,5 444 9,7 99,8
Q. Djelatnosti zdravstvene zatite i
socalne:skin 361 7,7 420 9,2 116,3
R. Umjetnost, zabava i rekreacija 48 1,0 49 1,1 1021
S. Ostale usluzne djelatnosti 205 4.4 185 4.1 90,2
T. Djelatnosti ku¢anstava kao poslodavaca 7 01 5 0,1 71,4
UKUPNO 4.700 100,0 4.563 100,0 97,1

U zaposljavanju osoba iz evidencije Zavoda na temelju radnog odnosa predvodilo je pet ,frekventnih”
podruéja djelatnosti u kojima je najvecéa fluktuacija radnika tijekom godine, a to su: preradivacka
industrija (829 ili 18,2 %), djelatnosti pruZzanja smjestaja, pripreme i posluzivanja hrane (649 ili
14,2%), trgovina na veliko i malo (474 ili 10,4 %), obrazovanje (444 ili 9,7 %) te djelatnosti
zdravstvene zastite i socijalne skrbi (420 ili 9,2 %).
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IV. MJERE ZA POTICANJE ZAPOSLJAVANJA U 2021. GODINI

Provedbene mjere iz nadleznosti Hrvatskoga zavoda za zapo$ljavanje za 2021. godinu (potpore za
zapoéljavanje, potpore za usavrSavanje, financiranje obrazovanja nezaposlenin osoba,
zaposljavanje u javhim radovima i ostale mjere iz nadleZnosti HZZ-a) temelje se na ¢lancima 34. -
36. Zakona o trZistu rada (NN 118/18, 32/20).

Mijere se razvrstavaju prema vrsti aktivnosti i intervenciji te financijskoj podrsci, a prilagodene su
EUROSTAT-ovoj klasifikaciji politika trzista rada:

1. Potpore za zaposljavanje
1.1. Potpore za zaposljavanje za stjecanje prvog radnog iskustva/pripravnistvo
2. Potpore za usavr$avanje
3. Potpore za samozaposljavanje
3.1. Potpore za prosirenje poslovanja
4. Obrazovanje i osposobljavanje
4.1. Obrazovanje nezaposlenih osoba i ostalih trazZitelja zaposlenja
4.2. Osposobljavanje na radnom mjestu
4.3. Osposobljavanje na radnom mjestu i u ustanovama za obrazovanje odraslih
4.4. Obrazovanje za temeljne vjestine osobnog i profesionalnog razvoja
. Javni rad
6. Potpore za ouvanje radnih mjesta
6.1. Potpore za oéuvanje radnih mjesta u sektoru proizvodnje tekstila, odjece, obuce, koze i drva
6.2. Potpora za skracivanje radnog vremena
7. Stalni sezonac

[#)]

Broj novoukljuéenih korisnika mjera aktivhe politike zaposijavanja u 2021. godini u Republici
Hrvatskoj je tijekom 2021. godine iznosio 31.401. Gledano prema Zupanijama, najvedi je broj novih
korisnika na podru¢ju Grada Zagreba (4.497), Splitsko-dalmatinske Zupanije (2.880), Osjecko-
baranjske Zupanije (2.878) te Istarske Zupanije (2.381).

Udio ukupnoga broja novouklju€enih korisnika mjera u prosjeénom broju nezaposlenih 2021. godine
iznosio je 23,0 %. Najvedi udio novoukljuéenih korisnika od 64,4 % prosjeénoga broja nezaposienih
ostvaren je u Varazdinskoj Zupaniji, zatim slijedi udio od 54,8 % Medimurskoj Zupaniji, 54,0 % u
Istarskoj Zupaniji, 40,7 % u Krapinsko-zagorskoj Zupaniji te 37,1 % u Bjelovarsko-bilogorskoj
Zupaniji. Najmanji obuhvat novouklju€enih korisnika mjera s udjelom od 11,5 % prosje¢noga broja
nezaposlenih zabilieZzen je u Splitsko-dalmatinskoj Zupaniji, zatim od 15,1% u Sibensko-kninskoj
Z2upaniji te 17,4 % u Dubrovacko-neretvanskoj Zupaniji.

Ukupni korisnici u godini

Provedbom navedenih mjera aktivne politike zapo$ljavanja u nadieZnosti Zavoda tijekom 2021.
godine u Podruénom uredu Bjelovar ukupno je obuhvacdeno 2.186 osoba $to je vise za 18,6 % (343
osobe) od broja korisnika u 2020. godini. Od ukupnoga broja korisnika mjera bilo je 797 aktivnih
korisnika iz prethodne godine, a 1.389 korisnika je novouklju¢eno tijekom 2021. godine.

A AEN : :
@ Izviesce HZZ PU Bjelovar za 2021. godinu 18



Ukupni korisnici u godini prema vrsti intervencije

Najveéi broj korisnika tijekom 2021. godine bio je uklju¢en u mjere potpore za zaposljavanje (558
osoba ili 25,5 %) te obrazovanje i osposobljavanje (493 osobe ili 22,6 %). U nesto manjem opsegu
zastupljene su potpore za usavrSavanje (356 ili 16,3%), samozaposéljavanje (312 osoba ili 14,3 %),
potpore za o€uvanje radnih mjesta u sektoru tekstila, odjece, obuée, koZe i drva (299 osobalili 13,7%)
te javni radovi (160 osoba ili 7,3 %). Najmanje korisnika uklju¢eno je u mjeru staini sezonac (8 osoba
ili 0,4 %).

Novoukljuéeni korisnici tijekom godine prema vrsti intervencija

Broj novoukljuéenih korisnika mjera aktivne politike zaposljavanja u 2021. godini iznosio je 1.389
osoba. Tijekom 2021. godine najviSe je korisnika bilo ukljuéeno u mijeru obrazovanje i
osposobljiavanje (422 osobe ili 30,4 %). Slijede potpore za usavr$avanje (350 osoba ili 25,2 %),
potpore za zaposljavanje (312 ili 22,5%) te potpore za samozaposljavanje (183 osobe ili 13,2 %).
Maniji broj korisnika bio je obuhvaéen javnim radovima (89 osoba ili 6,4 %) i potporom za ouvanje
radnih mjesta u sektoru tekstila, odjeée, obuée, koZe i drva (27 osoba ili 1,9 %), a najmanje je
korisnika obuhvac¢eno mjerom stalni sezonac (6 osoba ili 0,4 %).

Novoukljuéeni i ukupni korisnici mjera u 2021. godini, prema vrstama mjera

Novoukljuceni tijekom godine @ Ukupni korisnici u godini
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Novoukljuéeni u mjere prema spolu, dobi, razini obrazovanja i trajanju nezaposlenosti

U strukturi novoukljuéenih korisnika mjera muskarci (53,7 %) su zastupljeniji u odnosu na Zene
(46,3%). S obzirom na dob novoukljucenih korisnika veéinu ¢ine osobe srednje radne dobi od 30 do
49 godina (43,7 %), nes$to manji udio €ine mlade osobe u dobi do 29 godina (41,4 %), a najmaniji
udio (14,9 %) ¢ine novoukljuéeni korisnici stariji od 50 godina.

Nadalje, medu novouklju¢enim korisnicima mjera najzastupljenije su osobe sa srednjoskolskim
obrazovanjem (66,5 %) te osobe s nezavrSenom i zavr$enom osnovnom S$kolom (19,4 %).
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Kratkotrajno nezaposlene osobe (do jedne godine) &ine vedinu (62,2 %) medu novouklju€enim
korisnicima mjera u 2021. godini.

Od ukupnoga broja novoukljuéenih korisnika mjera u 2021. godini 49 je osoba s invaliditetom (16,7%
od prosjeénoga broja nezaposlenih osoba s invaliditetom), 76 osoba su hrvatski branitelji (20,3 %
od prosjecnoga broja nezaposlenih branitelja), a 6 osoba su pripadnici romske nacionalne manjine.

Novoukljuéeni u mjere prema spolu, dobi, razini obrazovanja i trajanju nezaposlenosti
u 2020. i 2021. godini

2020. Strl(.:;t}ura 2021. Str::;t)ura
= Muskarci 483 46,1 746 53,7
@ Zene 564 53,9 643 46,3
15-29 361 345 575 41,4
2 | 3049 478 457 607 437
50 godina i vige 208 19,9 207 14,9
% Nezavr§ena i zavréena osnovna Skola 280 277 269 19,4
g Srednja skola 613 58,56 923 66,5
% Prvi stupanj fakulteta, strugni studij i visa Skola 42 4,0 91 8.6
_% Fakultet, akademija, magisterij, doktorat 39 37 81 58
L Nepoznato 63 6,0 25 1.8
- Do 6 mjeseci 459 43,8 663 47,7
%g 6 do 12 mjeseci 145 13,8 201 14,5
]
E é‘ ViSe od 12 mjeseci 145 13.8 241 17,4
- Nisu bili nezaposleni 298 28,5 284 20,4
Osobe romske nacionalne manjine prema Nacionalnom 6 06 6 04
programu za Rome ' ’
Osobe s invaliditetom 69 6,6 49 3,5
Hrvatski branitelji 59 56 76 55
UKUPNO 1.047 100,0 1.389 100,0
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Novoukljuéeni korisnici mjera aktivne politike zaposljavanja po Zupanijama
u 2020. i 2021. godini

2020. 2021.
p Udio u Udio u
Zupanija prosjeénom prosjeénom
Novoukljuceni broju Novoukljucéent broju
nezaposlenih nezaposlenih
osoba, % osoba, %
Grad Zagreb 2.601 13,8 4.497 253
Splitsko-dalmatinska 2.795 10,9 2.880 11,6
Osjetko-baranjska 1.897 10,9 2.878 17,9
Istarska 2.584 455 2.381 54,0
Primorsko-goranska 1.647 19,1 1.883 23,6
Sisatko-moslavacka 980 10,6 1.968 25,1
Varazdinska 705 239 1.586 64.4
Vukovarsko-srijemska 1.117 14,7 1.481 22,3
Bjelovarsko-bilogorska 1.047 22,9 1.389 371
Zagrebacka 537 8,1 1.180 19,0
Medimurska 996 40,9 1.179 54,8
Zadarska 985 19,9 1176 29,3
Viroviticko-podravska 670 14,2 992 23,9
Brodsko-posavska 567 8,4 972 14,8
Krapinsko-zagorska 747 28,0 971 40,7
Dubrovacko-neretvanska 1.032 16,2 930 17.4
Karlovacka 655 17,6 769 25,5
Sibensko-kninska 533 10,9 657 15,1
PoZesko-slavonska 399 13,9 604 24.8
Koprivniéko-krizevadka 470 21,0 588 29,4
Li¢ko-senjska 281 14,2 330 19,7
REPUBLIKA HRVATSKA 23.245 15,4 31.401 23,0
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REPUBLIKA HRVATSKA
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ZUPANIJA
UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSKI

RAZVOJ I KOMUNALNE DJELATNOSTI

KLASA:101-01/22-01/1
URBROJ: 2103/1-19-22-03
Bjelovar, 27. rujna 2022.

. ZUPANU
ZUPANIJSKOJ SKUPSTINI
BJELOVARSKO-BILOGORSKE ZUPANIJE

PREDMET: Informacija o problematici zapos$ljavanja na podrudju Bjelovarsko-bilogorske
Zupanije u 2021. godini
- obrazloZenje

Shodno Planu rada Zupanijske skupitine Bjelovarsko-bilogorske Zupanije za treée
tromjese¢je 2022. godine, Upravni odjel za gospodarski razvoj i komunalne djelatnosti zatrazio je
Informaciju o problematici zapo§ljavanja na podru¢ju Bjelovarsko-bilogorske u 2021. godini te ga
proucio.

Informaciju dostavljamo Zupanu i Zupanijskoj skupitini Bjelovarsko- -bilogorske
7upanije na razmatranje. Predlazemo Zupanu Bjelovarsko-bilogorske Zupanije da Informaciju o
problematici zaposljavanja na podrué¢ju Bjelovarsko- bilogorske Zupanije u 2021. godini uputi na
raspravu Odboru za gospodarstvo, razvoj i obnovu Zupanijske skupitine Bjelovarsko bilogorske
7upanije kao i na raspravu Zupanijskoj skupitini Bjelovarsko-bilogorske # Zupanije.

S postovanjem,

PROCELNICA
Martina Posavac Curi¢, dipl.oec.,v.r.

Bjelovarsko-bilogorska Zupanija, Dr. Ante Siarcevica 8, Bjelovar, www.bbz.he
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